г Ні&і 1. j ïf т

Anul I I
Arad, Joi 9/21 Iulie 1898 M p . 1 2 9

WtUAOŢlA
Iul, Str. Aulich (Adam)
ABONAMENTUL
tarir Austra- Ungaria :
flan ft. 10; pe »/i
»4. 5; pe

lj< de an
lKQ; pe 1 lună fl 1.

J-fij de Duminecă pe
an fits

ten httània fi strdtn/tat!

— Aserţiunea mea că
„mâne ne vor fura bani" am scris-o sub
efectul impresiuuei momentane. Toate cele
scrise de mine prin cuvôntul „a furat" le
revoc, şi le rectific prin jcuvêntul a confis
cat.

Cermeiu la 5/17 Iulie 1898.
Cu stimă

Dimitrie Popovici.
preot.

ULTIME ŞTIRI

Rësboiul.
Madrid 19 Iulie.

Zi&rul „Imparcial" vesteşte, că la
graniţa franceză Carliştii au înfiinţat
un enotm depou de puşti.

Bursa de mărfuri delà 20 Iulie n. 1898.

S aminte

g j jPreţul per
•g § 100 chlgr.
s a
03 u

aur)
Ruble ruseşti 100 à
Galbent . . . .
Napoleon-d'ori . .
100 Maree germane
Livre sterling . .

68.90
526. -

.6.58
9.48

68.50
66.90

1 9 . -
127 —

6.63
9.58

63.80
1 2 . -

Editor: Anrel Popovici-Harcianu.

Redactor responsabil : loan Russn Siriana.

Nr. 129 Pag . 632 TRIBUNA POPORULUI 9/21 Iulie 1898.

Inviţi re la abonament
Decshidem prin aceasta abonament pe

al Ill-lea Quartal resp. al Il-lea sem.
1898 la

„TRIBUNA POPORULUI"
Condiţiunile de abonament, însemnate

şi în fruntea foii, sunt cele următoare :

în Monarchie :

Pe un an fl. 10.—
Pe V« an » 5.—
Pe V* a» • • i » 2.50
Pe o lună !.—•